
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Caratinga – MG 

 
 

Caratinga, 11  de agosto  de 2017– Diário Oficial Eletrônico  –  ANO I | Nº 1892  –   Decreto Executivo nº  316 de 10/08/2017

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA 

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG 

Decreto Executivo nº 316/2017 

 

“Revoga o Alvará de Licença, de Fiscalização, de Localização, de 
Instalação e de Funcionamento de Estabelecimentos s/n, expedido em 
favor de Maely Fernandes Abreu, em 01/08/2017, com validade para 
31/12/2017, pelo Setor de Tributação de Caratinga.” 

 

 O prefeito municipal de Caratinga – MG, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a decisão 

proferida nos autos administrativos n° 8.341/2017, com fulcro no parecer jurídico da Procuradoria Geral do 

Município, constante dos autos administrativos n° 8.705/2017, que opinou pela revogação do Alvará de 

Licença, de Fiscalização, de Localização, de Instalação e de Funcionamento de Estabelecimentos s/n, expedido 

em favor de Maely Fernandes Abreu, em 01/08/2017, com validade para 31/12/2017, pelo Setor de Tributação 

de Caratinga; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica revogado o Alvará de Licença, de Fiscalização, de Localização, de Instalação e de Funcionamento 

de Estabelecimentos s/n, expedido em favor de Maely Fernandes Abreu, em 01/08/2017, com validade para 

31/12/2017, pelo Setor de Tributação de Caratinga, por falta de amparo legal. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Caratinga – MG, 10 de agosto de 2017. 

Welington Moreira de Oliveira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Ano I www.caratinga.mg.gov.br Pág1 

http://www.caratinga.mg.gov.br/

	Welington Moreira de Oliveira

		2017-08-11T14:39:35-0300
	Julimar Antonio Vianna




